十日持有之資產相關之損益分別為損失2,798千元及利益1,178千元。

宏泰電工股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

66

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允價

值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

113.9.30

評價技術

重大不可觀

察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過損益按公允價值衡量

－股票

市場法 缺乏流通性

折價

10%~20% 缺乏流通性之程度越

高，公允價值估計數

越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團損

益將減少/增加217千元

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

－股票

市場法 缺乏流通性

折價

10%~35% 缺乏流通性之程度越

高，公允價值估計數

越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團權

益將減少/增加8,335千元

112.12.31

評價技術

重大不可觀

察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過損益按公允價值衡量

－股票

市場法 缺乏流通性

折價

10%~20% 缺乏流通性之程度越

高，公允價值估計數

越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團損

益將減少/增加205千元

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

－股票

市場法 缺乏流通性

折價

10%~35% 缺乏流通性之程度越

高，公允價值估計數

越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團權

益將減少/增加7,042千元

112.9.30

評價技術

重大不可觀

察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過損益按公允價值衡量

－股票

市場法 缺乏流通性

折價

10%~20% 缺乏流通性之程度越

高，公允價值估計數

越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團損

益將減少/增加220千元

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

－股票

市場法 缺乏流通性

折價

10%~35% 缺乏流通性之程度越

高，公允價值估計數

越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團權

益將減少/增加6,892千元

宏泰電工股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

67

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

113.9.30

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：
投資性不動產(詳附註六) $- $- $409,717 $409,717
採用權益法之投資(詳附註六) 250,877 - - 250,877

112.12.31

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：
投資性不動產(詳附註六) $- $- $409,717 $409,717
採用權益法之投資(詳附註六) 128,635 - - 128,635

112.9.30

第一等級 第二等級 第三等級 合計
僅揭露公允價值之資產：
投資性不動產(詳附註六) $- $- $416,253 $416,253
採用權益法之投資(詳附註六) 106,038 - - 106,038

9. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本集團具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：
金額單位：千元

113.9.30
外幣 匯率(元) 新台幣

金融資產

貨幣性項目：
美  金 $2,707 31.65 $85,664
新加坡幣 129 24.72 3,184
南 非 幣 28,382 1.85 52,560
人 民 幣 2,098 4.52 9,482
港  幣 3,681 4.08 15,017

採用權益法之投資：
南 非 幣 $102,937 1.85 $190,433

金融負債

貨幣性項目：
美  金 $80 31.65 $2,521

宏泰電工股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

68

金額單位：千元
112.12.31

外幣 匯率(元) 新台幣
金融資產
貨幣性項目：
 美  金 $4,378 30.71 $134,447
 新加坡幣 116 23.29 2,699
 南 非 幣 20,524 1.66 34,009
 人 民 幣 2,095 4.33 9,064
 港  幣 3,677 3.93 14,455
日 幣 10,718 0.22 2,328

採用權益法之投資：
 南 非 幣 $80,131 1.66 $133,016

金融負債
貨幣性項目：
 美  金 $19,401 0.22 $4,214

112.9.30
外幣 匯率(元) 新台幣

金融資產
貨幣性項目：
美  金 $2,138 32.27 $68,990
新加坡幣 116 23.53 2,718
南 非 幣 20,139 1.68 33,833
人 民 幣 2,094 4.42 9,257
港  幣 3,676 4.12 15,146
日  幣 10,718 0.22 2,317

採用權益法之投資：
南 非 幣 $74,540 1.68 $125,228

金融負債
貨幣性項目：
美  金 $6 32.27 $204
日  幣 16,104 0.22 3,482

由於本集團之集團個體功能性貨幣種類繁多，故無法按各重大影響之外幣幣別
揭露貨幣性金融資產及金融負債之兌換損益資訊。本集團於民國一一三年及一
一二年七月一日至九月三十日、民國一一三年及一一二年一月一日至九月三十
日之外幣兌換損益分別為利益624千元、利益1,325千元、利益7,083千元及損失
176千元。

上述資訊係以外幣帳面金額(已換算至功能性貨幣)為基礎揭露。

宏泰電工股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

69

10.資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本比

率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況以管理並調整資

本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持及調整資本

結構之目的。

十三、附註揭露事項

1. 重大交易事項相關資訊

(1) 資金貸與他人：無。

(2) 為他人背書保證：無。

(3) 期末持有有價證券情形(不包含投資子公司、關聯企業及合資權益部分)：詳

附表一。

(4) 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之

二十以上者：無。

(5) 取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

(6) 處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

(7) 與關係人進、銷貨交易金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上